519

¹⁾ Alias Montolivo, Montolif. ²⁾ Sive raizius (arab.: reis); cf. infra No. 521.

„ — Hugo, dominus Bibliae, Raimundus frater et Hugo, filius ejus, consensu Raimundi, comitis Tripolitani, Hospitali per manum Arnaudi Lombardi, Montis Peregrini praceptoris, sigillo concedit terram in territorio casalis Bechestin, quae vulgo appellatur Jardinum de la Nonua et his terminis circumcluditur: a montanis contigua est cuidam fossato, sicut itur via, quae tendit ad vadum mortui fluminis et ab eadem parte versus meridiem et occidentem contermina est terris ipsius Hugonis de Biblio, deorsum versus Montem Peregrinum terris Rusteni de S. Montano, a II aliis lateribus terris Hospitalis adjungitur. — R(aimundus) comes, Guillelmus de Marreclea, Bertinus Porcel, Arbertus Sarania,¹⁾ Arradus, Engel,²⁾ Guillelmus de Cau monte, Arbertus de Montiniaco, Ogerius Furnarius, Henricus de Biblio, Rainaudus de Biblio, Sais, Guillelmus Catalanus (Paoli I, p. 210, No. 167). 520

¹⁾ Alias Saraman(nus). ²⁾ Alias Engelerius, Angelerius.

„ — Rainaldus Masueri, filius Rainaldi Masueri, consensu Bertrandi filii domui Hospitalis ejusque magistro Josberto per manum Guarini de Mesna, ejusdem praceptoris, donat et concedit casalia Tyron et Corveis cum pertinentiis praeter districtum et, quod eodem continetur versus castellum de Margato, necnon gastinam de Meois, hortum ante portam Hospitalis Valeniae situm et pratum ante casale Tyron. Insuper iisdem fratribus confirmat donum, quod Abdellmessie, raiz¹⁾ de Margato, fecit, videlicet III partes casalis Meserafe, ita tamen, ut cum Georgio, dicti raiz genero, qui ejusdem casalis tenet quartam partem, bona futura partiantur et, quod Martinus de Nazareth dedit, scilicet tertiam partem casalium Belusae, Archamiae et Cordiae. —

¹⁾ Vox arabica, quae significat principem gentis («regulum»), sive tribus indigenarum Syriae (Lois [ed. Beugnot] I, p. 26; Prutz, Culturgesch., p. 250—252, 547).

Gilius de Alaint,²⁾ Hugo Rufus, Alverus, castellanus de Margato, Amelinus de Thevila,³⁾ Martinus de Nazareth, Basilius, magister Rainerius, Georgius, raiz de Margato, Dros de Curia (Delaville le Roulx, p. 116—117, No. 32 [cf. p. 19]; Prutz p. 106—107, No. 31). 521

²⁾ Alias Allant. ³⁾ Alias Chevila, Chivilla?

1174, ind. IX.¹⁾ — Eschiva, domina Tabariae, pro anima Galterii mariti una cum Hugone filio, Hospitali in manum Josberti magistri sigillo concedit turronem inter parvam palmeriam et Tiberiadem situm, quod Saracenice vocatur Lacomedia,²⁾ et totam terram, quam praedictus mons usque ad mare Galilaeae continet, et de littore, quantum vir lapidem levem in mare potest jacere. Factum Amalrico I rege. — Giraudus, episcopus Tabariae,³⁾ Petrus de Crescentia, Ivo Ursus, Geroldus de Chetnei,⁴⁾ Simon Cleurun,⁵⁾ Robertus Rufus, Heymericus Chañg (Paoli I, p. 243—244, No. 199). 522

¹⁾ Quum Amalricus I charta memoratus 11 Jul. 1174 obierit (Röhricht, Amalrich I, p. 480), privilegium nostrum ante hoc datum scriptum et ind. IX corrigenda est in VII. ²⁾ Quod Conder, Quart. Stat. 1890, p. 36 esse censem chirbet elkaniteřja septentrionem versus de Tiberiade. ³⁾ De quo Röhricht in ZDPV. X, p. 30; sigillum ejus describit G. Schlumberger in Revue numismat., III Sér., VI, p. 465—466. ⁴⁾ Alias Chesneio. ⁵⁾ Alias Cheurun.

1175 Febr. — Boamundus III, princeps Antiochenus, domui Hospitalis et Josberto magistro per manum Garini de M(eln)na praeceptoris donum, quod Garentonus, dominus Saonensis, fecit, scilicet Tricaria¹⁾ casale et, quicquid juris ejusdem habet, consensu Orgollosae uxoris et filiorum sigillo confirmat necnon Surianum quendam Bon Mossor nominatum et in urbe Gabuli constitutum cum liberis et rebus suis concedit, insuper Judaeum, qui a Latinis Garinus vocatur et Laodiceae habitat. — Silvester, cognatus principis, Johannes de Salquino, Hodoinus de Merrolis, Eschivardus, Guiscardus de Insula, Guillermus de Cavea marescalcus, Paganus de Castelin, Garinus Guegnart, Symon Burgevins, dux Antiochiae. Datum per manum Constantini, clerici principis anno principatus XI (Delaville le Roulx, p. 121—122, No. 35 [cf. p. 19]; Prutz, p. 106, No. 30 [ad 1174]). 523

¹⁾ In tergo p. 122: Trecherie.

„ Mart. — Boamundus III, Raimundi filius, princeps Antiochenus, consensu uxoris Orgolosae, Hospitali ejusque magistro Josberto per manum fratris Garini praeceptoris praedium, quod appellatur S. Egidii, prope urbem Gabuli situm pro IV millibus bisantiorum, quos ipse Hospitali debebat, tradit et sigillo confirmat. — Silvester, consanguineus principis, Guiscardus de Insula, Johannes de Salquino, Balduinus constabularius, Hugo de Logis, Rogerius de Surdavalle, Guitardus de Borc, Gervasius, filius Eschivardi, Gaufridus de Dordan, Thomas, filius Roberti Manselli, Simon, dux Antiochiae. Datum hoc privilegium per manum Constantini clerici (Paoli I, p. 58—59, Nr. 58). 524

„ Jun. 26, ind. VIII. Nazareth. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Baruto cuidam ejusque heredibus drugomanagiam de casalibus Cabur, Turone, Coket, quam Ivetta, avia Rohardi, et filius Petrus filiolus Baruto dederunt et nunc ipse Rohardus consensu uxoris Delinae in curia regali Acconensi CCXXV bisantii acceptis concessit, cum omnibus juribus accurate expositis sigillo confirmat. — Petrus de Cresecca, Aimericus de Lisenian, Rohardus de Joppe, Amalricus de Caesarea, Gervasius, filius ejus, Philippus

Rufus, Amalricus de Franliu, Stephanus Ammiratus, Urricus, Arnaldus de Suessione, Radulfus de Nela, Raimundus de Tolosa, Petrus de Moneta, Rannulfus Bannir, Pontius Marranus, Raimundus Marranus, Albertus Sellarius, Odo de Bugi, Johannes Princeps. Datum per manum Petri, regis vicecancellarii (Paoli I, p. 245—246, No. 203; cf. p. 547). 525

1175 Jun., ind. VIII. Rivoalti. — Sebastianus Ziani, Venetianorum dux, per manum Stephani Barocii, procuratoris operis S. Marci Tyriensis, eidem ecclesiae privilegium Vitalis Michaelis ducis confirmat et tertiam Tyri partem in V annos exceptis tamen his, quae a praedecessore duce concessa fuerunt, videlicet ruga, quae stat ad introitum portae juxta portum revolente a latere sinistro ab uno et ab alio latere usque ad rugam S. Marci et usque ad partem regis, et exceptis CCC bisantii, quae in illa continentur, exceptis uno de melioribus molendinis, II casalibus et uno de melioribus jardinis et exceptis his, quae concessa sunt episcopatu Equili et Torcellano. Praeterea concedit redditus de portu et introitu portarum, platearum, de fonticis, balneis, furnis, stateris, rubis et mensuris vini et olei, de molendinis, de vitro et aliis, praesertim quum ad subventionem Venetorum de captivitate imperatoris Constantinopolitani liberatorum et cum nave Romani Mairani Acconem appulsorum de pecunia operis S. Marci MD bisantii dati fuerint (Tafel-Thomas I, p. 167—171, No. 63; cf. supra No. 402). 526

„ Jul. 17, ind. VIII, concurr. II, epact. XXVI, luna XXVI. Tripoli. — Postquam Alemandina, uxor quondam Rollandi de S. Muntando, obiens testamento X bisantios annuales de hereditate sua accipiendo domui Hospitalis dimisit, Johannes, vicecomes Tripolitanus¹⁾, ejusque uxor Wilema, filia dictae Alemandinae, ad quam ista hereditas pertinet et post dominum Rostandum reverti debet, praelibatam elemosynam sigillo confirmant. — Pontius de Sura,²⁾ Raimundus de Sura, dominus Saissus,³⁾ Willelmus Catalani, Rolandus Dauria⁴⁾, Pontius Bos, Willelmus de Bez(on)s, Willelmus de Antiochia.⁵⁾ Traditum est per manum Arnaudi Lombardi, tunc praceptoris Hospitalis Montis Peregrini; Stephanus, sacerdos vicecomitis, scripsit (Delaville le Roulx, p. 122—123, No. 36 [cf. p. 19]; Prutz, p. 107—108, No. 32). 527

¹⁾ Cujus sigillum videoas in Musée archéol. II, p. 320—321, No. 19. ²⁾ Alias Sui(u)ra. ³⁾ Alias Saissius, Saxius. ⁴⁾ De Auria. ⁵⁾ De eo cf. Lois (ed. Beugnot) I, p. 425.

„ Aug., ind. VIII. — Amalricus, patriarcha Hierosolymitanus, domui Hospitalis precibus Josberti magistri et Garini praceptoris censum, quem habebat de domo, quae fuit Roberti de Belgenci, donat et sigillo apposito concedit, ut si predicti fratres dictam domum et domos Willelmi Patroni, abbatissae S. Lazari, Petri Sellarii et Parsani adepti fuerint, quae omnes in vico sitae sunt a porta David descendente, aedificia construere liceat. In recompensationem vero a dicto magistro Amalricus patriarcha censem accipit, quem fratres habebant de domibus Odonis de Barulo et Henrici Alemanni, quae contiguae sunt vico, qui dicit ad portam S. Stephani in quarterio patriarchae, et habent a septentrione domos de censu Hospitalis, a meridie vero contiguantur cuidam voltae, quae est de censu Hospitalis et super se habet domum cuiusdam Suriani. Insuper accipit censem in statione Lamberti Patriarchae, quam in vico Coquinatorium sitam canonici S. Sepulcri fratribus in concambium terrae vacuae dederunt ante portam S. Helenae sitae, pae-